
2  

Smlouva o provádění neléčebných zdravotních výkonů 
 

Smluvní strany: 
 

Krajská nemocnice Liberec 

zastoupená:  MUDr. Richard Lukáš, PhD., generální ředitel, předseda představenstva 

Husova 357/10 

460 63  Liberec 

IČO: 27283933 

DIČ: CZ27283933 

bankovní spojení: KB Liberec, č.ú.36631461/0100 

ID datové schránky: jwaeuen 

zápis v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

dále jen Dodavatel 

a  

 

Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 

organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra 

pod č.j. MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 

se sídlem: Lhotecká 559/7, PSČ: 143 01  Praha 12 – Kamýk 

zastoupená Ing. Miroslavem Červenkou, ředitelem 

IČO: 75154960 

bankovní spojení: Česká národní banka, č.ú. 4800881/0710 

adresa pro zasílání faktur:  

kontaktní osoby: . , , tel.  

Bc. Lenka Volkmanová, , tel.  

ID datové schránky: ir5hkiz 

dále jen Objednatel 

 

 

uzavírají dnešního dne tuto smlouvu: 
 

I. 

Předmětem plnění je prováděných vstupních prohlídek pro uchazeče o práci u PČR, Oblastního 
ředitelství služby cizinecké a pohraniční Policie a Krajského ředitelství Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje. Nemocnice se zavazuje provádět v rámci vstupních prohlídek zdravotní výkony u 
uchazečů výše uvedených útvarů. Zdravotní výkony dle této smlouvy nemají léčebný charakter a jejich 
kód, název a cena jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
 

II. 

Nemocnice se zavazuje zajistit ve svých prostorách vstupní lékařskou prohlídku u blíže neurčeného 
počtu uchazečů, přičemž termín prohlídky a počet osob bude dohodnut mezi stranami předem podle 

možností dodavatele. 

 

III. 

Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu dle Ceníku výkonů, který je přílohou č.1 a nedílnou 
součástí této smlouvy. Ceník výkonů bude aktualizován ve shodě s platnou úhradovou vyhláškou. 
Změnu ceny doloží dodavatel písemně objednateli, objednatel potvrdí její přijetí; strany se dohodly, že 
z důvodu aktualizace ceníku nebude mezi stranami uzavírán dodatek k této smlouvě. 
 

IV. 

Cena za provedené výkony bude hrazena objednatelem čtvrtletně, a to na základě vystavené faktury. 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními předpisy, a dále musí obsahovat cenu 

https://www.nemlib.cz/mudr-richard-lukas-ph-d/


2  

bez DPH, DPH a celkovou cenu s DPH (členění dle odst. 1 tohoto článku). Splatnost faktury se stanoví 
na 30 dní po obdržení faktury Objednatelem, v případě doručení faktury po 15.12. příslušného roku 
stanoví se splatnost na 60 dní. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat 
všechny předepsané náležitosti nebo nebude doložena příslušnými doklady, je kupující oprávněn fakturu 
prodávajícímu ve lhůtě její splatnosti vrátit bez zaplacení. Oprávněným vrácením přestává běžet 
původní lhůta splatnosti, a nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury. Za den 

úhrady faktury se považuje den, kdy bude příslušná částka odepsána z účtu Objednatele. Objednatel 

neposkytuje zálohy. 

V. 

V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní 
pokuta nahrazuje úrok z prodlení. 

VI. 

Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran, účinná dnem 1.1.2024, případně zveřejněním 
smlouvy v registru smluv, pokud toto datum nastane později.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

VII. 

Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné 
ze stran. Výpovědní lhůta je tříměsíční a běží od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena. Smlouva může být ukončena také okamžitou výpovědí jedné ze stran v případě, 
že došlo k podstatnému porušení smlouvy; za podstatné porušení je považováno neuhrazení oprávněně 
fakturované částky Objednatelem nebo nedodržení dohodnuté ceny za lékařské výkony ze strany 
Dodavatele. 

 

VIII. 

Změnit tuto Smlouvu (vyjma změny ceny dle čl.III) lze pouze číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Otázky neupravené touto Smlouvou se řídí 
platným právním řádem ČR. Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím. Smluvní strany souhlasí 
s tím, že tato smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv, a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, uveřejněna v registru smluv.  

 

IX. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek, s ustanoveními této smlouvy souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

   Příloha č. 1: Ceník lékařských výkonů 

 

 

 

 

Za Objednatele:                                                                                      Za Dodavatele: 

 

 

             

 

Ing. Miroslav Červenka                                                            

ředitel Zdravotnického zařízení                                                
Ministerstva vnitra                                                                    


